
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 16/05/2025. 
Número da edição: 3841

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 475 DE 15 DE MAIO DE 2026.

“Dispõe sobre posse em cargo efetivo de 
candidatos aprovados em Concurso Público” 

Itamar Bilibio Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
da competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art.  1 º -  Torna-se público  os empossados  nos cargos  efetivos  resultado do Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital nº 20.001/2023 conforme Publicação
em 31 de janeiro de 2024 no Diário Oficial do Município conforme abaixo relacionados: 

Cargo: Professor de 1º ao 5º Ano do Ensino Fundamental 

Nome do Servidor 
Data da
Posse 

Data do
exercício 

Lotação 

FRANCIELE GARCIA DA SILVA 01/04/2025 01/04/2025 Secretaria Municipal de 
Educação 

CRISTIANE GARCIA ZOCCA 01/04/2025 01/04/2025 
Secretaria Municipal de 
Educação 

EDNALVA MARIA SANTANA DA 
SILVA 05/05/2025 05/05/2025 Secretaria Municipal de 

Educação 

ANTONINHO PRAZER RODRIGUES 05/05/2025 05/05/2025 
Secretaria Municipal de 
Educação 

LUCIMARA APARECIDA DE SOUZA 
CARDOZO 02/05/2025 02/05/2025 Secretaria Municipal de 

Educação 

Cargo: Técnico em Enfermagem 

Nome do Servidor Data da Posse Data do exercício Lotação 

ANA LUCIA CANATTO 08/05/2025 08/05/2025 Secretaria Municipal de 
Saúde 

Registra-se e cumpra-se 

Laguna Carapã, 15 de maio de 2025. 

Itamar Bilibio 



Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva 


